
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА КОКОРЕВКА 

СУЗЕМСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2016 года № 70 
п.Кокоревка

О внесении изменений в краткосрочный (2016год)' ’ 
план реализации региональной программы «Об 
утверждении краткосрочного (2016 год) плана 
реализации региональной программы 
«Проведение капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов на территории Брянской области»
(2014-2043годы) на территории муниципального образования 
«Кокоревское городское поселение» утвержденный 
Постановлением № 58 от 17.12.2014г.

В соответствии с ч.7 ст. 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», п.6 ст.10 Закона Брянской области 
от 11 июня 2013г. № 40-3 «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Брянской области» 
в целях реализации региональной программы, конкретизации сроков проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, уточнения 
планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах, определения видов и объема государственной поддержки 
капитального ремонта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в краткосрочный (2016год) план реализации региональной 
программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных 
домов на территории Брянской области» (2014-2043 годы), на территории 
муниципального образования «Кокоревское городское поселение» от 24.12.2015г. № 91 (с 
учетом изменений, внесенных постановлениями администрации пгт.Кокоревка от 
03.06.2015г. № 29) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Объем и источники финансирования мероприятий, 
осуществляемых в рамках краткосрочного плана»:

Общий объем финансирования краткосрочного плана составляет 1550709,39рублей, в 
том числе:

- за счет средств собственников помещений в МКД -  1550709,39 рубля.

1.2. Приложения 1-3 к коаткоспочному Г2016гол') плану реализации оегиональной



домов на территории Брянской области» (2014-2043годы) на территории муниципального 
образования «Кокоревское городское поселение», изложить в редакции согласно 
приложениям 1-3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации пгт.Кокоревка в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

поселковой администраци

Глава Кокоревской

А.А.Березин



Приложение №1к краткосрочному (2016 год) плану 
реализации региональной программы "Проведение 
капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов на территории Брянской 
области "(2014-2043 годы )на территории 
муниципального образования" Кокоревское 
городское поселение"

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный Правительством 
Брянской области в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов

№
п/п

Адрес МКД

Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 

эт
аж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 

по
дъ

ез
до

в

Об
ща

я 
пл

ощ
ад

ь 
М

КД
, 

вс
ег

о

Площадь помещений МКД

Ко
ли

че
ст

во
 

жи
те

ле
й,

 з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х 

в 
МК

Д 
на 

да
ту

 
ут

ве
рж

де
ни

я 
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 
пл

ан
а

Стоимость капитального ремонта

Уд
ел

ьн
ая

 
ст

ои
мо

ст
ь 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

мо
нт

а 
1 

кв
. 

м 
об

щ
ей

 
пл

ощ
ад

и 
по

ме
щ

ен
ий

 
М

КД

Пр
ед

ел
ьн

ая
 

ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а 

1 
кв

. 
м 

об
щ

ей
 

пл
ощ

ад
и 

по
ме

щ
ен

ий
 

М
КД

Пл
ан

ов
ая

 
да

та
 

за
ве

рш
ен

ия
 

ра
бо

т

Вв
од

а 
в 

эк
сл

лу
ат

ац
ию

За
ве

рш
ен

ие
 

по
сл

ед
не

го
 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

мо
нт

а

Вс
ег

о:

В 
том

 
чи

сл
е 

жи
лы

х 
по

ме
щ

ен
ий

, 
на

хо
дя

щ
их

ся
 

в 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

гр
аж

да
н

Вс
ег

о:

В том числе:

За 
сч

ет
 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да

За 
сч

ет
 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

За 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 

ме
ст

но
го

 
бю

дж
ет

а

За 
сч

ет
 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

ме
щ

ен
ий

 
в 

М
КД

кв.м КВ.М КВ.М чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Муниципальное образование: "Кокоревское городское поселение" Суземского района

1 п.Кокоревка, ул.Садовая д.7 1976 кирпичные 2 2 555,63 484,60 484,60 15 1 550709,39 0,00 0,00
*

0,00 1 550 709,39 3199,98 3696,0 12.2016

Итого по Муниципальному образованию "Кокоревское городское
X X X X X 555,63 484,60 484,60 15 1 550 709,39 0,00 0,00’ 0,00 1 550 709,39 3199,98

поселение'

1



Приложение №2 к краткосрочному 
(2016 год) плану реализации региональной 
программы "Проведение капитального 
ремонта общего имущества 
многоквартирных домов на территории 
Брянской области"(2014-2043 годы ) на 
территории муниципального образования " 
Кокоревское городское поселение"

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда 
,и которые включены в утвержденный Правительством Брянской области в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации 

региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, по видам ремонта

Виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ
Виды, установленные нормативным правовым 

актом субъекта РФ

№
п/п

Адрес МКД

Стоимость 
капитального 

ремонта ВСЕГО
Ремонт

внутридомовых
инженерных

систем

Ремонт или 
замена 

лифтового 
оборудования

Ремонт крыши
Ремонт

подвальных
помещений

Ремонт фасада
Ремонт

фундамента
утепление
фасадов

пер-ву невент.
крыши на 

вент. крышу, 
устр-ву 

выходов на 
кровлю

Установка 
коллектив

ных (общедо
мовых) ПУ и 

УУ

Другие
виды

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Итого по муниципальному образованию: "Кокоревское городское 
поселение" Суземского района 1 550 709,39 0,00 0 0,00 330,00 1 550 709,39 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

1 п.Кокоревка, ул.Садовая д.7 1 550709,39 0,00 0 0,00 330,00 1 550709,39 0 0,00 0 0,00 0
%
-0,00 0 0,00 0 0,00



Приложение №3- к краткосрочному плану (2016год) реализации 
региональной программы " Проведение капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов на территории 
Брянской области " (2014-2043 годы ) на территории 
муниципального образования " Кокоревское городское 
поселение"

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

№

п/п
Наименование МО

Общая площадь 

МКД, всего

Количество 
жителей, 

зарегистриро

ванных в МКД 

на дату 

утверждения 

краткосроч-ного 

плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего: I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Муниципальное образование: "Кокоревское городское 
поселение" Суземского района

555,63 15 0 0 0 1 1 0 0 0 1 550709,39 1 550 709,39


